
Dodatek č. 1
(SFV/OEZI/2225/17/D č. 1)

ke Smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Jihočeského kraje 
na realizaci projektu „Modernizace a obnova přístrojů pro zvýšení kvality vysoce specializované 

péče v oboru perinatologie v Nemocnici České Budějovice, a.s.“ schváleného Ministerstvem 
pro místní rozvoj pro financování z Integrovaného regionálního operačního programu 
uzavřené ve smyslu § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších

(číslo smlouvy SFV/OEZI/2225/17)
(dále jen „dodatek44)

KUJCP01JQQ3B 
I.

Smluvní strany

1. Poskytovatelem výpomoci je:
Jihočeský kraj
U Zimního stadionu 1952/2,370 76 České Budějovice 
IČ: 70890650 
DIČ: CZ70890650
zastoupený Mgr. Bc. Antonínem Krákem, členem Rady Jihočeského kraje
(dále jen „poskytovatel”)

2. Příj emcem výpomoci j e:
Nemocnice České Budějovice, a.s.
B. Němcové 585/54,370 01 České Budějovice
Vedená u Krajského soudu v Českých Budějovicích pod sp.zn. B 1349
IČ: 26068877
DIČ: CZ699005400
Plátce DPH: E<] ano □ ne
Možnost odpočtu DPH na vstupu v rámci projektu: □ ano 12 ne
zastoupená MUDr. Ing. Michalem Snorkem, Ph.D., FESC, předsedou představenstva 

a MUDr. Jaroslavem Novákem, MBA, členem představenstva
(dále jen „příjemce”)

H.
Úvodní ustanovení a předmět dodatku

1. Smluvní strany uzavřely dne 28. 8. 2017 Smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci 
z rozpočtu Jihočeského kraje na realizaci projektu „Modernizace a obnova přístrojů 
pro zvýšení kvality vysoce specializované péče v oboru perinatologie v Nemocnici 
České Budějovice, a.s.44 schváleného Ministerstvem pro místní rozvoj pro financování 
z Integrovaného regionálního operačního programu, č. smlouvy SFV/OEZI/2225/17 
(dále jen „smlouva44).

2. Smluvní strany se dohodly na následujících změnách smlouvy, a to formou tohoto dodatku, jehož 
předmětem je změna čl. IV. „Výše a čerpání výpomoci14, odst. 1, 2 a 4 a čl. V. „Finanční 
vypořádání11, odst. 2 smlouvy. Tento dodatek upravuje na základě žádosti Nemocnice České 
Budějovice, a.s. výši návratné finanční výpomoci, která bude vyplacena z rozpočtu Jihočeského 
kraje. Protože je realizace projektu ukončena, nebude již nemocnice požadovat vyplacení poslední 
části návratné finanční výpomoci ve výši 6 999 971,00 Kč. Dále dodatek prodlužuje termín 
vrácení návratné finanční výpomoci na předfinancování do 28. 2. 2021 z důvodu prodloužení 
realizace projektu.

1

*KUJCP01JQQ3B*



III.
Změnová ustanovení

1. Tímto dodatkem se mění čl. IV. „Výše a čerpání výpomoci44, odst. 1 smlouvy, který nově zní:

Celková výše výpomoci na kofínancování a předfmancování způsobilých výdajů projektu 
„Modernizace a obnova přístrojů pro zvýšení kvality vysoce specializované péče v oboru 
perinatologie v Nemocnici České Budějovice, a.s.“ schválená usnesením č. 386/2016/ZK-25 činí 
69 999 710,00 Kč1. Návratná finanční výpomoc na financování způsobilých výdajů projektu 
poskytnutá z rozpočtu Jihočeského kraje ve výši 62 999 739,00 Kč (tj. návratná finanční výpomoc 
na kofínancování způsobilých výdajů projektu ve výši 9 449 960,85 Kč (tj. 15 %) a návratná 
finanční výpomoc na předfmancování způsobilých výdajů projektu ve výši 53 549 778,15 Kč 
(tj. 85 %)) bude vyplacena ve třech splátkách v daných výších: 16 165 660,00 Kč (tj. 23,09 % 
z celkového objemu prostředků na kofínancování a předfmancování způsobilých výdajů projektu), 
18 989 982,00 Kč (tj. 27,13 %) a 27 844 097,00 Kč (tj. 39,78 %). Část prostředků ve výši 
6 999 971,00 Kč (tj. 10 %) již nebude z rozpočtu Jihočeského kraje vyplacena z důvodu ukončení 
realizace projektu. Každá splátka se bude skládat zčásti kofínancování ve výši 15 % a zčásti 
předfmancování ve výši 85 %.

Výpomoc bude poskytnuta bezhotovostním převodem z účtu poskytovatele č. 250000310/0300 
na účet příjemce č. 2107918128/2700 na základě žádostí příjemce o uvolnění prostředků 
výpomoci.

2. Tímto dodatkem se mění čl. IV. „Výše a čerpání výpomoci44, odst. 2 smlouvy, který nově zní:

První část výpomoci ve výši 16 165 660,00 Kč, která se skládá z částky kofínancování 
ve výši 2 424 849,00 Kč (tj. 15 % z první splátky ve výši 16 165 660,00 Kč) a z částky 
předfmancování ve výši 13 740 811,00 Kč (tj. 85 % z první splátky ve výši 16 165 660,00 Kč), 
bude poskytnuta na základě žádosti o proplacení dle harmonogramu uvedeného v odst. 4 tohoto 
článku.

Druhá část výpomoci ve výši 18 989 982,00 Kč, která se skládá z částky kofínancování ve výši 
2 848 497,30 Kč (tj. 15 % z druhé splátky ve výši 18 989 982,00 Kč) a z částky předfmancování 
ve výši 16 141 484,70 Kč (tj. 85 % z druhé splátky ve výši 18 989 982,00 Kč), bude vyplacena 
na základě žádosti o proplacení dle harmonogramu uvedeného v odst. 4 tohoto článku po doložení 
kopií dokladů o úhradě faktur a účetních dokladů prokazujících profinancování předchozí části 
návratné finanční výpomoci.

Třetí část výpomoci ve výši 27 844 097,00 Kč, která se skládá z částky kofínancování ve výši 
4 176 614,55 Kč (tj. 15 % z třetí splátky ve výši 27 844 097,00 Kč) a z částky předfmancování 
ve výši 23 667 482,45 Kč (tj. 85 % z třetí splátky ve výši 27 844 097,00 Kč), bude vyplacena na 
základě žádosti o proplacení dle harmonogramu uvedeného v odst. 4 tohoto článku po doložení 
kopií dokladů o úhradě faktur a účetních dokladů prokazujících profinancování předchozí části 
návratné finanční výpomoci.

1 Usnesením č. 386/2016/ZK-25 ze dne 22. 9. 2016 byl schválen Zastupitelstvem Jihočeského kraje pro tento projekt 

celkový příslib financování způsobilých výdajů ve výši 70 000 000,00 Kč, přičemž poskytnutí výpomoci Jihočeského 
kraje na kofínancování bylo schváleno ve výši 15 % celkových způsobilých výdajů (CZV) projektu, tj. 10 500 000,00 
Kč, a poskytnutí návratné finanční výpomoci na předfmancování bylo schváleno ve výši 85 % CZV projektu, 
tj. 59 500 000,00 Kč. Tato částka byla snížena na základě skutečné výše přiznané dotace z Integrovaného regionálního 
operačního programu ve výši 59 499 753,50 Kč, resp. CZV projektu 69 999 710,00 Kč uvedených v Registraci akce 
a Rozhodnutí o poskytnutí dotace a v Podmínkách Rozhodnutí o poskytnutí dotace, které jsou přílohou této smlouvy.

2



Čtvrtá část výpomoci ve výši 6 999 971,00 Kč, která se skládá z částky kofínancování ve výši 
1 049 995,65 Kč (tj. 15 % ze čtvrté splátky ve výši 6 999 971,00 Kč) a z částky předfinancování 
ve výši 5 949 975,35 Kč (tj. 85 % ze čtvrté splátky ve výši 6 999 971,00 Kč), nebude po dohodě 
obou smluvních stran vyplacena z důvodu ukončení realizace projektu. Obě smluvní strany berou 
tuto skutečnost na vědomí a příjemce se zavazuje, že poskytnutí zbývající části návratné finanční 
výpomoci již nebude z rozpočtu Jihočeského kraje požadovat.

3. Tímto dodatkem se mění čl. IV. „Výše a čerpání výpomoci44, odst. 4 smlouvy, který nově zní:

Harmonogram předkládání žádostí o proplacení výpomoci ve výši uvedené v odst. 2 tohoto článku 
bude následující:

Harmonogram předkládání žádostí o proplacení výpomoci v Kč

Žádost Termín předložení žádosti
Výše výpomoci

Investiční výdaje Neinvestiční výdaje

1. srpen 2017 16 165 660,00 0,00
2. únor 2018 18 989 982,00 0,00
3. březen 2019 27 844 097,00 0,00

Celkem vyplaceno 62 999 739,00 0,00
Nebude vyplaceno 6 999 971,00 0,00
Celkem 69 999 710,00 0,00

Harmonogram předkládání žádostí o proplacení výpomoci lze upravit pouze písemným dodatkem 
k této smlouvě.

4. Tímto dodatkem se mění čl. V. „Finanční vypořádání44, odst. 2 smlouvy, který nově zní:

Příjemce je povinen po ukončení realizace projektu (v případě etapizace projektu po ukončení 
každé etapy) v souladu s podmínkami Registrace akce a Rozhodnutím o poskytnutí dotace 
a Podmínkami Rozhodnutí o poskytnutí dotace uzavřenými mezi Ministerstvem pro místní rozvoj 
a Nemocnicí České Budějovice, a.s. dle stanoveného časového harmonogramu žádat o proplacení 
způsobilých výdajů z Integrovaného regionálního operačního programu a po přijetí příslušných 
prostředků na svůj účet je vrátit poskytovateli tak, aby do 15 pracovních dnů od obdržení byly 
připsány na účet poskytovatele č. 250000310/0300. Poslední část návratné finanční výpomoci 
musí být vrácena nejpozději do 365 dnů od data ukončení realizace projektu, 
tj. do 28. 2. 2021, jako vratka výpomoci na předfinancování. V den podání žádosti o proplacení 
způsobilých výdajů z Integrovaného regionálního operačního programu musí být avízo 
o předložení žádosti zasláno e-mailem i poskytovateli, a to na adresu hajickovaj@kraj- 
jihocesky.cz. IV.

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv.

2. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají dále nedotčená a nadále v platnosti.

3. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisech majících povahu originálu, z nichž každá 
ze smluvních stran obdrží 2 výtisky.

3



4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem řádně přeěetly, že byl
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně. Smluvní strany potvrzují autentičnost tohoto dodatku svým podpisem.

V Českých Budějovicích
2 5 -05- 2020

V Českých Budějovicích
1 2 -05- 2020

ce
ovák, MBA

člen představenstva

Nemocni'; ovice, a.s.
ÍČ' 260 35 077

01

4


